СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.07.2020 г. №33

Об утверждении перечня видов выплат стимулирующего характера в муниципальных учреждениях и разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в муниципальных учреждениях
Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемые:
перечень видов выплат стимулирующего характера в казенных муниципальных учреждениях;
разъяснение о порядке установления выплат стимулирующего характера в казенных муниципальных учреждениях.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Студенокского сельсовета
Железногорского района                                                              Г.Н. Татаринова

Глава Студенокского сельсовета
Железногорского района                                                               Д.И. Сафронов

Утверждено
Решением Собрания депутатов
Студенокского сельсовета
Железногорского района Курской области
от 24.07.2020 года № 33

Перечень видов выплат стимулирующего характера в муниципальных учреждениях

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы.
2. Выплаты за качество выполняемых работ.
3. Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет.
4. Премиальные выплаты по итогам работы.

Утверждено
Решением Собрания депутатов
Студенокского сельсовета
Железногорского района Курской области
от 24.07.2020 года №33

Разъяснение о порядке установления выплат стимулирующего характера в муниципальных учреждениях

1. Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с перечнем видов выплат стимулирующего характера в муниципальных  казенных учреждениях, утвержденных решением Собрания депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области, в пределах средств бюджета муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области на соответствующий год, предусмотренных главным распорядителям и прямым получателям средств бюджета муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области.
При этом следует учитывать, что объем средств на указанные выплаты должен составлять не менее 15 процентов средств на оплату труда, формируемых за счет ассигнований бюджета муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области.
2. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование работника к качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу.
Выплаты стимулирующего характера устанавливаются работнику с учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество его работы, с учетом рекомендаций соответствующих органов местного самоуправления Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области.
3. При введении новых систем оплаты труда работников муниципальных казенных  учреждений размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера конкретизируются в трудовых договорах работников.